关于举办现代设备润滑管理

与油液监测技术及应用培训班的通知
各有关单位：

现代润滑技术特别是润滑油品不断更新换代，润滑对维持设备性能、减少设备故障方面越来越重要。掌握必要的现代润滑知识和技能，是对广大企业设备使用、维修人员和润滑人员的基本要求。机械设备油液监控技术是实时状态监测维修的有效技术，是维修决策的重要依据，机械设备80%的故障与磨损有关，因此油液监测技术所得到的信息更能直接反映设备动力及传动系统的技术状态，有利于尽早发现和消除故障隐患，提前预报设备磨损故障，提高设备使用的可靠性和安全性。为使企业搞好设备润滑以及油液监测工作，本次培训班将请有关专家进行交互式授课、答疑，并到国家级油液监测实验室进行现场参观学习。本次培训经考评通过后颁发证书。现将有关事项通知如下：

一、时间  2017年7月22日－24日，21日全天报到。
二、地点  山东·青岛

三、培训内容

第一部分

  第1章  设备润滑概述

1.1  设备润滑的意义

1.2  润滑的任务与内容

1.3  摩擦、磨损与润滑原理

  第2章  润滑材料及应用

2.1  润滑油及应用

      2.1.1  润滑油概述

      2.1.2  润滑油理化性能指标

      2.1.3  润滑油的选用

      2.1.4  润滑油的代用

      2.1.5  润滑油的混用

2.2  润滑脂及应用

      2.2.1  润滑脂概述

      2.2.2  润滑脂的质量指标

      2.2.3  润滑脂的分类

      2.2.4  润滑脂的品种与特点

      2.2.5  润滑脂的选用与更换

  第3章  设备润滑维护技术

3.1  润滑系统的检查

3.2  润滑系统的冲洗净化和换油

3.3  油液污染及控制
3.4  设备润滑系统的维护保养

3.5  设备润滑系统常见故障及原因

  第4章  润滑管理的主要制度
4.1  润滑材料供应管理制度
4.2  润滑装置及器具管理制度

4.3  润滑工安全技术操作规程

4.4  工艺用油液管理制度

4.5  润滑管理的“五定”制度

4.6  润滑材料的消耗定额制度
4.7  润滑油库防火制度

第5章  典型设备润滑技术及管理

第二部分

第1章 润滑油监测的主要技术
1.1理化性能分析

1.2油液颗粒检测技术

  1.2.1颗粒的产生及危害

  1.2.2颗粒检测方法

1.3光谱分析技术的定性定量分析方法
  1.3.1油液光谱分析故障诊断

  1.3.2发动机滑油光谱分析专家系统

  1.3.3设备液压污染控制实施

  1.3.4油液性能分析的诊断方法

1.4铁谱分析技术的定性定量分析方法
  1.4.1铁谱分析的目标

  1.4.2铁谱技术中的定量分析方法

  1.4.3铁谱技术中的定性分析方法

  1.4.4铁谱技术定量和定性方法的不足与改进

1.5光谱与铁谱分析方法的配合使用

1.6国外最新油液监测技术发展现状及趋势

1.7最新油液监测国际标准ISO18436-4、ISO18436-5简介

第2章 油液监测计算机诊断和故障分析系统

2.1信息技术与油液监测

2.2油液监测数据库

2.3油液监测计算机辅助系统

2.4油液监测中信息技术的新课题

第3章 油液监测与故障分析案例分析

四、培训对象

1.主管设备和生产的企业领导；

2.企业高、中层设备管理人员；

3.设备维修、润滑、油品采购和使用部门主管及相关业务人员；

4.设备维护、维修、润滑工作的机、电、液、仪工程师；

5.各职业院校主管机电类校长、系主任、教研室主任、专业带头人、实训中心主任及骨干教师、校企合作主管部门领导及成员等。
五、费用
1.培训费3250元/人（含授课、证书、场地、资料、午餐）；
2.住宿统一安排，费用自理。
六、颁发证书

经培训考评通过后颁发证书。请学员在发送报名回执时将身份证及证件照片电子版各一份一同回传至会务组邮箱。

七、联系方式 新益为咨询机构
联系电话/传真：4006023060    手机：18323382498   微信：13368023519
 电子邮箱：xywlei@126.com     QQ：1476510795
八、请将报名回执务必于7月18日前经单位盖章后邮件或传真到培训部。将根据报名回执通知具体报到地点。
二○一七年四月五日
附：现代设备润滑管理与油液监测技术及应用培训班报名回执表
经研究我单位决定派以下同志参加本次培训

	姓名
	性别
	职务
	单位及所在部门
	通讯地址
	联系电话

	联系人：                  手机：
	单位盖章

	请连同回执表一起回传学员身份证及证件照片电子版各一份，照片质量清晰为宜。
发票抬头：                                         （必填）

税    号：                                         （必填）
注：请务必正楷填写以免字迹不清而开错

 （此表复制有效）